
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 24.februārī                                                                            Nr.6., 31.§ 

Par amatu savienošanas atļauju Inesei Paiderei 

 

Balvu novada Dome, izskatot Balvu novada pašvaldībā 2022.gada 15.februārī saņemto un 

reģistrēto (Nr. BNP/2022/3.6.1/889/S) Balvu Valsts ģimnāzijas direktores Ineses Paideres 

2022.gada 15.februāra iesniegumu par atļauju savienot amatus, konstatēja: 

 

[1] Balvu novada pašvaldībā saņemts Ineses Paideres 2022.gada 15.ferbuāra iesniegums par 

atļaujas izsniegšanu valsts amatpersonas amatu savienošanai, lai realizētu likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikumus, lūdzot atļaut 

savienot Balvu Valsts ģimnāzijas direktora amata pienākumu pildīšanu ar Akreditācijas 

eksperta/komisijas vadītāja amatu.  

 

[2] Saskaņā ar Balvu novada Domes 2011.gada 4.augusta lēmumu “Par Balvu Valsts 

ģimnāzijas direktora iecelšanu amatā” (sēdes protokols Nr.15, 5.§) un 2011.gada 5.augustā 

noslēgto Darba līgumu Nr.67 ar 2011.gada 8.augustu Inese Paidere uzsāka pildīt Balvu Valsts 

ģimnāzijas direktora amata pienākumus.  

Balvu Valsts ģimnāzija ir Balvu novada pašvaldības dibināta un padotībā esoša izglītības 

iestāde, kura īsteno vispārējās pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase), vispārējās vidējās 

izglītības un interešu izglītības programmas. 

Iestādes direktora pienākumi noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un 

Balvu Valsts ģimnāzijas nolikumā (apstiprināts ar Balvu novada Domes 2020.gada 27.augusta 

lēmumu (protokols Nr.13, 5.§)). 

Pamatojoties uz Likuma 4.panta pirmās daļas 16.punktu amatam  - publiskas personas 

iestādes vadītājs un viņa vietnieks ir noteikts valsts amatpersonas statuss, līdz ar to, tam ir saistoši 

likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi.  

 

[3] Saskaņā ar Balvu Valsts ģimnāzijas direktores Ineses Paideres iesniegumā norādīto 

informāciju, I.Paidere plāno uzsākt darboties Akreditācijas ekspertu komisijā, ko izveido 

Izglītības kvalitātes valsts dienests (Izglītības un zinātnes ministrijas pārraudzībā esoša tiešās 

pārvaldes iestāde). 

Akreditācijas ekspertu komisijas darbību reglamentē 2020.gada 6.oktobra MK noteikumi 

Nr.618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un 

izglītības programmu akreditācijas un izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas kārtība”. Akreditācijas ekspertu komisijas funkcijas noteiktas noteikumu 17.punktā.   

Akreditācijas ekspertu komisijas vadītāja pienākumi: 

1. plānot, vadīt un organizēt izglītības kvalitātes vērtēšanu;  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. vērtēšanas sagatavošanas posmā sazināties ar ekspertiem un vienoties par izglītības 

kvalitātes vērtēšanas norisi, tostarp precizējot ekspertu pienākumus un uzdevumus;  

3. nodrošināt kvalitātes vērtēšanu un komunikāciju ar izglītības iestādi, tai skaitā sniegt 

atgriezenisko saikni;  

4. vērtēt izglītības kvalitāti atbilstoši ekspertam noteiktajiem pienākumiem un uzdevumiem;  

5. nodrošināt ekspertu komisijas ziņojuma sagatavošanu, ievērojot MK noteikumos  Nr.618 

un līgumā par ekspertu komisijas vadītāja pienākumu izpildi noteikto kārtību un termiņus;  

6. informēt kvalitātes dienestu par būtiskiem pārkāpumiem vai nepilnībām izglītības iestādes 

darbībā;  

7. pirms akreditācijas sagatavot informāciju (piemēram, vēstuli) vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, profesionālās vidējās izglītības 

un profesionālās ievirzes izglītības iestādes izglītojamo vecākiem, kurā informē par 

akreditācijas laiku un norāda kontaktinformāciju saziņai (ja nepieciešams) ar ekspertu 

komisijas vadītāju;  

8. sagatavot vēstuli vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās 

pamatizglītības, profesionālās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes izglītojamo vecākiem par izglītības iestādes darbības, izglītības programmas 

īstenošanas kvalitātes un izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanas 

rezultātiem, nosakot kopējo kvalitātes līmeni katrā no jomām;  

9. sniegt kvalitātes dienestam atgriezenisko saiti par izglītības iestādes rīcības plānā 

paredzēto aktivitāšu efektivitāti un lietderību, īstenojot ekspertu komisijas ieteikumus.  

 

Akreditācijas ekspertu komisijas eksperta pienākumi: 

1. piedalīties izglītības kvalitātes vērtēšanā, pildīt kvalitātes dienesta un ekspertu komisijas 

vadītāja uzticētos pienākumus un uzdevumus, tostarp vērot mācību stundas un 

nodarbības;  

2. piedalīties ekspertu komisijas sanāksmēs, sniegt pamatotu viedokli par izglītības 

kvalitātes vērtēšanā konstatēto;  

3. līdzdarboties ekspertu komisijas ziņojuma sagatavošanā, ievērojot MK noteikumos 

Nr.618 un līgumā par eksperta pienākumu izpildi noteikto kārtību un termiņus;  

4. savlaicīgi iesniegt kvalitātes dienestā ar izglītības kvalitātes vērtēšanu saistītos 

dokumentus.  

 

Akreditācijas ekspertu komisijas vadītāja/eksperta amats ir algots. 

 

[4] Atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punktam valsts amatpersonai 

(institūcijai), saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

 

[5] Likuma 6.pantā noteikti vispārējie amata savienošanas ierobežojumi.  

Likuma 6.panta otrā daļa paredz, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā 

noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas 

amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav 

uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais darbs. 

Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p7


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

Likuma 6.panta trešā daļa paredz, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts 

amatpersonas amata pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā 

likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas 

ierobežojumi. 

Savukārt, Likuma 7.panta ceturtajā daļā publiskas personas iestādes vadītāja amatam ir 

noteikti speciālie valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.  

Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.apakšpunkts nosaka, ka publiskas personas iestādes  

vadītājs var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas personas institūcijā, 

 ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Balvu Valsts ģimnāzijas direktora amatu ir atļauts savienot ar 

Akreditācijas ekspertu komisijas vadītāja/eksperta amatu, ja tas nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

 

[7] Ņemot vērā šīs atļaujas sagatavošanas laikā konstatētos faktiskos apstākļus, izvērtējot 

Balvu Valsts ģimnāzijas direktora amata pienākumus kopsakarā ar Akreditācijas ekspertu 

komisijas vadītāja/eksperta amata pienākumiem, var secināt, ka norādīto amatu savienošana 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

Ņemot vērā augstāk veikto izvērtējumu un pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta trešo daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.apakšpunktu, 

8.1panta piektās daļas 1.un 2.apakšpunktu, septīto daļu, 2022.gada 17.februāra Finanšu komitejas 

atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Inesei Paiderei, personas kods: ***, savienot Balvu Valsts ģimnāzijas direktora 

amatu ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas ekspertu komisijas 

vadītāja/eksperta amatu. 

2. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neraugoties uz doto atļauju savienot amatus,  Inesei Paiderei ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, 

ja, pildot Balvu Valsts ģimnāzijas direktora un Izglītības kvalitātes valsts dienesta 

Akreditācijas ekspertu komisijas vadītāja/eksperta pienākumus pastāv iespēja, ka 

amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā. 

3. Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 8.1 panta 

sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai šis lēmums izdots 

ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt 

Balvu novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī 

lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


